
 

AD\1001618CS.doc  PE513.404v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

  

 EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014 

 

Výbor pro rybolov 
 

2013/2145(BUD) 

6. 9. 2013 

STANOVISKO 

Výboru pro rybolov 

pro Rozpočtový výbor 

k rozpočtu Evropské unie na rok 2014 – Oddíl III – Komise 

(2013/2145(BUD)) 

Navrhovatel: Crescenzio Rivellini 

 



 

PE513.404v02-00 2/5 AD\1001618CS.doc 

CS 

PA_NonLeg 



 

AD\1001618CS.doc 3/5 PE513.404v02-00 

 CS 

NÁVRHY 

Výbor pro rybolov vyzývá Rozpočtový výbor jako věcně příslušný výbor, aby do svého 

návrhu usnesení začlenil tyto návrhy: 

1. bere na vědomí zpoždění, s nímž Evropská komise připravuje návrh rozpočtu na rok 

2014, a dochází k závěru, že tato prodleva je přímo způsobena jednáním o víceletém 

finančním rámci na období 2014–2020; 

2. bere na vědomí, že rozpočet pro problematiku moří a rybolovu má novou strukturu; 

3. požaduje, aby rozpočtové prostředky na rok 2014 odpovídaly výzvám společné politiky 

rybolovu, která prošla v nedávné době reformou, a rozvoji integrované námořní politiky; 

4. vyzývá proto členské státy, aby nalezly potřebné způsoby součinnosti mezi jednotlivými 

evropskými fondy, včetně Evropského námořního a rybářského fondu, s cílem reagovat 

na náročné výzvy vyplývající ze všeobecné hospodářské krize v Evropě a z potřeby 

podporovat rozvoj mořských a pobřežních oblastí Evropy a udržitelnost a 

konkurenceschopnost odvětví rybolovu; 

5. vyzdvihuje význam pilotních projektů, které si Parlament vyžádal, a vyzývá Evropskou 

komisi, aby se zasadila o jejich uskutečnění. 

6. všímá si posunu od přímého řízení ke sdílenému řízení podpory výdajů členských států 

v oblasti kontroly a shromažďování údajů; domnívá se, že tento posun by měl členským 

státům usnadnit plnění jejich povinností v této oblasti, což je nezbytným prvkem řádného 

fungování SRP; 

7. konstatuje, že významné částky související s dohodami o partnerství v odvětví 

udržitelného rybolovu byly uloženy do rezervy; naléhavě vyzývá Komisi, aby sledovala 

jednání se třetími zeměmi s cílem uzavřít včas udržitelné a vzájemně výhodné dohody 

o rybolovu, které by vedly k čerpání prostředků požadovaných v rozpočtu a umožnily 

loďstvu EU maximalizovat přínosy z rybolovného období 2014; 

8. podotýká, že většina prostředků na platby uvedených v návrhu rozpočtu na rok 2014 

poslouží k pokrytí potřeb programů na období 2007–2013; uznává, že tyto prostředky na 

platby jsou nezbytné k dodržení závazků z minulosti; 

9. odsuzuje návrh Rady provést škrty v nezbytných prostředcích na platby v rozpočtu na rok 

2014, protože tento krok bude mít specifický dopad na projekty a programy uskutečněné 

v minulém programovém období; zasaženo bude zejména dokončení Evropského 

rybářského fondu / Finančního nástroje pro orientaci rybolovu (sdílené řízení), kdy jsou 

prostředky na platby v návrhu rozpočtu na rok 2014 již nižší, než byly v rozpočtu na rok 

2013; 

10. odsuzuje návrh Rady provést škrty v prostředcích rozpočtu na rok 2014, neboť tento krok 

bude mít škodlivý dopad na první rok nového programu, který byl navržen na podporu 

reforem politiky a politických iniciativ v souladu s prioritami strategie Evropa 2020; 



 

PE513.404v02-00 4/5 AD\1001618CS.doc 

CS 

11. požaduje, aby byl návrh rozpočtu na rok 2014 předložený Komisí odpovídajícím 

způsobem obnoven. 



 

AD\1001618CS.doc 5/5 PE513.404v02-00 

 CS 

VÝSLEDEK KONEČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU 

Datum přijetí 5.9.2013    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

20 

0 

0 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

John Stuart Agnew, Antonello Antinoro, Kriton Arsenis, Chris Davies, 

Carmen Fraga Estévez, Dolores García-Hierro Caraballo, Marek Józef 

Gróbarczyk, Werner Kuhn, Isabella Lövin, Gabriel Mato Adrover, 

Guido Milana, Maria do Céu Patrão Neves, Crescenzio Rivellini, Raül 

Romeva i Rueda, Struan Stevenson, Isabelle Thomas, Nils Torvalds 

Náhradník(ci) přítomný(í) při konečném 

hlasování 

Jean Louis Cottigny, Iñaki Irazabalbeitia Fernández, Jens Nilsson, 

Nikolaos Salavrakos 

Náhradník(ci) (čl. 187 odst. 2) 

přítomný(í) při konečném hlasování 

Jan Kozłowski 

 
 


